
/ffiN
| PÃGIHAS 1

HUtlWCJ.

VIJM CONSTRUÇÕES E MCBlUAfJA ITOA - WE

Eng.CM: Vv&n 36rvuSa Lina Mela

CREASE:«.«1-0/ RIP: 06M?*HK

CNPJ:M.?9S.W««i1-t5
HJN Q tt-i-ntri teoc*su*fU

%IUU CiKiT tatoet
wactif niíncjLO ta

SOGO iOW.«WCJVX

TOA-MC

o*tv

Ç.À /ÿ

&i:• ski 'ÿJ.u.
UJComissão Permanente de Licitações

Prefeitura de Pereiro - CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS l\J3. 30.05.01/2018
Prezados Senhores,

.-J
?/rOt: ft

TJ-

§sÁ0'3E-áCR-' S5

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital,

e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do

prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço

— /-Cu. —-
IMardm <RpmulbLima 94Wjf

RNP 0600748996
Engenheiro Civil

/

X/

/ MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA-ME

MARDEN RÕMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N»40361-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO, 485 AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO.FONE/FAX - (38)35614036/CEL.T1M(88}97966479 - mardenlmota@qmail.com



BUCKO.

HUM CONSTRUÇÕES EUKBIUÁMA LTCA ME

Eag.CM: Wwdtn RinUMUiu Meta

CREACE. «.X1-0/ RtP:OMOTiWH

CM»J:M.?S&S«»cewS
MJH

UJMCmtT CacOVlTOX UC
MJEJMDCH HÔUTJLOUUW0T&

SOOO &OMXNCCJV*.

CARTA PROPOSTA

à /\
/ÿ

Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura de Pereiro - CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N2. 30.05.01/2018

$í-
,2teIN° 3

MUSEUM ÀcPrezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para a execução dos serviços objeto do edital

de TOMADA DE PREÇOS N«. 30.05.01/2018, pelo VALOR GLOBAL DE R$ 164.027,12

(CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, VINTE E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS), com

prazo de execução Conforme o Cronograma Físico-Financeiro de 06(seis) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar

o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse

fim o SR.(a) Marden Rômulo Lima Mota, inscrito no CPF sob o N2 526.192.573-87,

portador da carteira de identidade ns 91002194159 SSP-CE, como representante legal

desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60(sessenta) dias

corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos

serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos,

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Icó-CE, 19 de Junho de 2018

ubLimMouq
RNP 0600746996 •*““

Engenheiro Ph/ilÿ

Mordem

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA- ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N«40361-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO, 485 AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/1CÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (38)35614036/CEL:T1M(88}97966479 - mardenlmota@gmail.com



/THTPN
I PÁGtKAS 1

WJM C-CNSTRJÇÕESí MC&UÀHA LTCA •W£

Eng. Chi.VnitnRórvuls LlniMoía

CREACE. «.«I-D/RMPíOWÍTíM»

C.SPJ: {<17951M1*X01-Ií
NJH Ouvi*** t-vxfía:ru

WJUC liiT C***UO*W
«A*Dti» IIÒMUCO L.SULA UCT

iCCO AOW.TW-C3V5.

7,rs.\)NíCí t

0<o=?•
OBRA: CAPINAÇÃO E LIMPEZA MANUAL DE RUAS E TERRRENOS PÚBLICOS, CAIAÇÃO EM MEIO FIO E

ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS.

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SEINFRA 024/SINAPI

o

c?H3to¬
rn

c: :»
OuBDI: 22,11%

RESUMO DO ORÇAMENTO
Lv.';. . i,

29.996,32PINTURA DE MEIO FIO E CALÇADAS1

95.932,48ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS2

LIMPEZA E RUAS E TERRENOS PÚBLICOS 38.098,323

TOTAL GLOBA DO ORÇAMENTO 164.027,12

VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO DE R$ 164.027,12 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, VINTE E SETE

REAIS E DOZE CENTAVOS)

&</L~ f/rÿ
__

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA- ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE NS40361-D/RNP:0600745996

AV MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO. 435 AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÂ.
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036'CEL:T1M(88}97966479 - mardenlmota@gmaiI.com



f PÁGIHAS 1
V J

VUM CONSTRUÇÕES E MCBILÚWA LTGA - W£

Eitg. Chi.Uwdtfi iònwlí LliuUoU

CREASE: CJÍI-OI RMP;OtMWM

CMPAttmMMHMS
MJM C arw »:x*ts pr*.;

IEVU CftfST t ;a*OC ITDi-WI!
W-ÿOCJi HuHUlOLWUUOrA

iOC-O -rw XMCCML

*'/\

/ÿ <>
DESCRIÇÃO: ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

OBRA: ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SEINFRA 024

&

0?ÿUi
K f\?C0- v - .3

SkBDI: 22,11%

ORÇAMENTO

R$ TOTALR$ C/BDÍDISCRIMINAÇÃO R$/UNIDCÓDIGO QUANTUNID.FONTEITEM

1

95.932,48969,91 1.184,3581,00ROÇADA MANUAL HC3109 SEINFRA1.1

TOTAL 95.932,48

95.932,48TOTAL DO ORÇAMENTO

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO DE R$ 95.932,48 (NOVENTA E CINCO MIL, NOVENCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E

OUARENTA E OITO CENTAVOS)

J

/ MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME

MAROEN RÔMULO UMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENG2.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE NS40361-D/RNP:0600745996

AV MANOEL ANTONIO NUNES NETO, 435 AP - CIDADE MOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1M(88)9796S479 - mardenlmota@qmail.com



/ÿ?THN
I PÁGINAS 1
V J

«JM CONSTRUÇÕES E MC0ILIA.-1A LIDA - HE

Eng. CH:HadMRinule Lirj VcU

CREÁtC«.H1-0 / R4P:0tW7*MK

CNPJ:«.?9S.imtS1-IS
NJN 0 *f;iTÇ-rt 7ÇX--V3 -|

E3E35Snelm+biJina ITDA.
u.-uciKiT ranceiTDi wt
tftLMDUt H=3«JJJlO L'MJ.UKJTi

JOC-O iOU.TNG«C3V*.

DESCRIÇÃO: ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

OBRA: ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SEINFRA 024

7 Õ

-<1

U %7ÔBDI: 22,11% UJ ho
nr hfO
0- « 5 9LCRONOGRAMA FfSICO FINANCEIRO

PERÍODO SEMESTRE
DESCRIÇÃOITEM

6L Ji.;-,Ã32 41

16%FÍSICO(%) 17% 16%17% 17% 17%
SERVIÇOS PRELIMINARES1

FINANCEIRO (R$) 15.349,2015.349,2016.308,52 16.308,52 16.308,5216.308,52

FÍSIC0(%) 100%51% 68% 84%17% 34%
TOTAL ACUMULADO

FINANCEIRO (R$) 65.234,09 80.583,29 95.932,4816.308,52 32.617,04 48.925,57

TOTAL DO ORÇAMENTO) 95.932,48

so

'1/iAsò

7 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTOA -ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENG5.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N840361-D/RNP:060074S996

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO. 485 AP - CIDADE NOVA - CEP 63430-000/ICÓ-CEARÁ
CONTATO.FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1M(88)97966479 - mardenlmota@qmail.com



Aÿ\
I PÁGUIAS I
V J

’
•WSSfiL.**0»ITDi-Mt

U nòUJLO V 'Mi 1*C'T
SOGO iCM.TWCrt.

Ik

VUK CONSTRUÇÕES E MCBILIAMA LTOA WE
Eng. CM:VvdtflRònuto Lira WoU

Cf.EACE. «:.M1-01IWP;00»?*MS«

C*PJ:«J3Sl«MttMS
MJH 0«r«d’tsm * sst-'U :r«i

E33122HngintsHÿrtiiTflA.

DESCRIÇÃO: ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

OBRA: ROÇO MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SENIFRA 024

V

/
Ô.

Au.
3%iljBDI: 22,11% ss

a.
. V

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

CÓDIGOS DESCRIÇÃOCLASSE/TIPO UNIDADE COEFICIENTE- - PREÇO — TOTAL

SERVIÇOS PRELIMINARES1.0

R$ 969,96CHP1.1 C3109 ROÇADA MANUAL

CÓDIGOCOMPOSIÇÃO DESCRIÇÃO COESF VALOR TOTALUNID.

COMPOSIÇÃO 406,67H 83,3333 4,88I2S43 SERVENTE

COMPOSIÇÃO ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR 112,00H 8,3333 13,4416815

451,24ENCARGOS SOCIAIS:

TOTAL GERAL: 969,91

/

A

7 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENG8.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N840361-D/RNP:0600745996

AV MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO. 435 AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1M(88)97966479 - mardenlmota@gmail.com



/6HiiNf PÃGK1AS 1
WJM CW3TRUÇÔES E MC8IUÁP.1A ITQA.WE

Er j.CM. Vxdro Rònuls Lirj WcLs

CREiVCE: «Xt-Dí RSP:NJN 0 V£i%

g tTOA,
UjaCJHIT C»«JlTM Wt
MUOCMnâ«nui.oIMíuorÿ

iGC<3 iCW rMGVflL

<ÿ>

-<•
DESCRIÇÃO: CAPINAÇÃO

OBRA: LIMPEZA E RUAS E TERRENOS PÚBLICOS

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SINAPI- ABRIL 2018

k
CL
Uj r:lK
C- * *

.'2

9- -

BDI: 22,11%

COUskÿÊbCfc ;cTORÇAMENTO

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO R$ TOTALR$/UNID R$ C/BDIUNID. QUANTFONTEITEM

1

CAPINAÇÃO E

LIMPEZA DE

TERRENO

M373859/002 38.098,321,2730.000,00 1,04SINAPI1.1

TOTAL 38.098,32

38.098,32TOTAL DO ORÇAMENTO

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO DE R$ 38.098,32 ( TRINTA E OITO MIL, NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS

CENTAVOS)

At

(0/

v
__ /- V:

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA- ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-S7/CREA-CE NS40361-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÓNIO NUMES NETO, 43S AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ
CONTATO:FONE/FAX - (38)35614036/CEL:T1M(88)97966479 - mardenlmota@pmail.com



f PÃGiHAS 1
V / Jwuwo.

UJK CMSTRUÇÒEÍ E MC8IUAJ.1A tTOA - WE

Eng. Ctrl; W*Dm PórsAo UmMoía

CP.Ea.CE. «.«1-0/ R1P:0MÍ7*MK

CNPJ:M.?3&MI>tC014S
HJH 0«.iT.i.í •:çc--Js *.»ÿ:>

ÉÉ*ÿ!it t JTTTfTTTr!81?Bj-TsnétEB
UUU CiliiT e a*C«ITDA ut

IfcÔWjLO LUiÀ «*©Tu
SOOOÍD*t .TWGtM

DESCRIÇÃO: CAPINAÇÃO

OBRA: LIMPEZA E RUAS E TERRENOS PÚBLICOS

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SINAPI- ABRIL 2018

O
•V'

i mu, >3
tt,BDI: 22,11%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
« RO0- * - Ê

vi
V_

PERÍODO SEMESTRE
DESCRIÇÃOITEM

~ .ÿ 631 2 4
" 7T•.v:.. v men:

FÍSIC0(%)
16%SERVIÇOS PRELIMINARES 17% 17% 17% 16%17%1

FINANCEIRO (R$) 6.095,736.476,71 6.476,71 6.476,71 6.476,71 6.095,73

FÍSICO(%) 51% 68% 84% 100%17% 34%
TOTAL ACUMULADO

FINANCEIRO (R$) 38.098,3225.906,86 32.002,5912.953,43 19.430,146.476,71

TOTAL DO ORÇAMENTO| 38.098,32 |

S7

u

jblM*/*—. Jÿ*-,JJL ---_ fô/~7 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME VJ5
' MARDENRÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENSS.CIVIL.

CPF:526.X92.573-87/CREA-CE N240S61-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO. 435 AP - CIDADE MOVA - CEP;63430-000/ICÓ-CEARÁ.

CONTATO:FOIJE/FAX - (38)35G14036/CEL:T1M(88)97966479 * mardenlmota@gmail.com



f PÃGIHAS 1
\tJH CONSTRUÇÕES E M.CBIUÁÍJA LTQA WE

Eng. SM. WiítSt-i". Rònuto Um VcU

CREACE.«Jíl-DIRÿP;06M?*MSÍ

CMPJ:
MJH. #v*t* *%*xrteí*<:i

ne Ámeòwària ITDA.
MJUCJK JT tVC«lTOi-W
W.I»DC'i Itóroí Ol'MJ. UOT&

íocjqÿrwcw

/\DESCRIÇÃO: CAPINAÇÃO

OBRA: LIMPEZA E RUAS E TERRENOS PÚBLICOS

LOCAL: VARIAS LOCALIDADES

BASE: SINAPI

ú<>
/ (ft

V.k, 546 rftBDI: 22,11%

IK° >:s

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS K

lUNIDADE |COEFICIENTE [PREÇO |TÓTALCÓDIGOS DESCRIÇÃOCLASSE/TIPO
SERVIÇOS PRELIMINARES1.0

RS73859/002 1,04CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO CHP1.1

COMPOSIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO TOTALCOESF VALORUNID.

COMPOSIÇÃO 0,08 13,03 1,04SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H12543

/7

/

/ MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573*87/CREA-CE N240361-D/RNP:0600745996
«i

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO, 435 AP - CIDADE MOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO.FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1M(88)97966479 - mardenlmota@qrnail.com



f PÀG1HAS 1
V JWtigMCA

VUH CONSTRUÇÕES E MC8ILUÂ1A LTCA •W£

Erg.Chi:UirdM Rònyfc UiuUcU

CREASE: -D ( R*P:0CW7iMK

CSPJ: W.79J.6WSM1-15
NJN 0 w. ‘TXTÿ

M. Tu L».: k:f /'.'TTÿ 1f fi/~f ki*?:

as?Ja
\2 ' ' "iOOOI.OW.tWGH;

'ÿS A7T <:>
DESCRIÇÃO: PIMURA DE MEIO FIO

OBRA: PINTURA DE MEIO FIO E CALÇADAS

LOCAL: SEDE E BAIRROS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE
BASE: SINAPI- ABRIL 2018

<>i.
u. e

L|o c25c £u
K
aBDI: 22,11%

ORÇAMENTO 4 '

R$/UNID R$ C/BDf R$ TOTALDISCRIMINAÇÃOCÓDIGO QUANTUNID.ITEM FONTE

1

CAIAÇÃO EM MEIO FIO M2 8.500,00 29.996,3283693 SINAPI 2,89 3,531.1

TOTAL 29.996,32

29.996,32TOTAL DO ORÇAMENTO

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO DE R$ 29.996,32 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS

CENTAVOS)

â

/ MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N240361-D/RNP:0600745996

AV MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO. 435 AP - CIDADE NOVA - CEP.63430-000/1CÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036'CEL:nM(88)97966479 - mardenlmotaÿgmail com

Y1



/ITIHN
I PÃGIHAS 1
V J

SUM CONSTRUÇÕES E MCBIUÀÍ1A LTCA - W.E

Eng.Crrt: Vitdfn V>r*M Linj Wcia

CREACE: 4t.»1-0< RMP; 0Mfi7*J9M

CM>J:M.?9SL6*MttMS
M«JM £«ÿ*«nfrrt

EUEHSis eimaftÿiria LTM.
VJUC*tTIMOC tTOA «
IMUDCH HOWULD LtUA UOTi.

iccjo Aowÿrwfovt

DESCRIÇÃO: PINTURA DE MEIO FIO

OBRA: PINTURA DE MEIO FIO E CALÇADAS

LOCAL: SEDE E BAIRROS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE
BASE: SINAPI- ABRIL 2018 BDI: 22,11%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PERÍODO SEMESTRE
DESCRIÇÃOITEM

63 52 41

FÍSICO(%) 16%17% 17% 16%17%17%
SERVIÇOS PRELIMINARES1

FINANCEIRO (R$) 4.799,41 4.799,415.099,37 5.099,375.099,375.099,37

TOTAL DO ORÇAMENTO| 29.996,32 |

<vVsUX.,C,V>5/
Cr\

•oi.
k. e

*oitu
K IJS ' Eo. sv

cfs Si
'S

'fia

ê

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME

MARDEN RÔMULO UMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N?40361-D/RNP:0600745996

/

AV. MANOEL ANTÓNIO NUNES NETO, 435 AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1MÍ88)97966479 - mardenlmota@qmail.com



/fHTN
V J

VIJH CONSTRUÇÕESE MÍ8IUAÍ.1A LTOA-WE
Eng. CM:Bwifcn RAnuij LliuMcU

CREA'CE: «.Kl-0J RVP: 0»07*M1«

CHPJ:M?3S.&Wi«M5
NJN 0».trwi* *i«m :*<i«

CommitA»»c ImebUiria ITDA.
UJU ITO* M*

iòàu fO/.íLC. L ttlUCT»
tfvc-o u.r.LT .TT.-r. •c 1.DESCRIÇÃO: PINTURA DE MEIO FIO

OBRA: PINTURA DE MEIO FIO E CALÇADAS

LOCAL: SEDE E BAIRROS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE
BDI: 22,11%

vi
N V

<1/ÿ
tA

251u.BASE: SINAPI P
tii
CC “ÿ

í "y %
0-COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

CÓDIGOS |DESCRIÇÃO |UNIDADE |COEFICIENTE |PREÇO |T0TALCLASSE/TIPO
—
£ iSERVIÇOS PRELIMINARES1.0

CAIAÇÃO EM MEIO FIO1.1 83693 R$CHP 2,89

CÓDIGOCOMPOSIÇÃO DESCRIÇÃO UNID. COESF VALOR TOTAL

COMPOSIÇÃO 88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,15 17,30 2,59

COMPOSIÇÃO 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0075 13,03 0,09
COMPOSIÇÃO CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)1107 KG 0,3 0,73 0,21

/

a

7 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENG2.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CEN240361-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÓNIO NUNES NETO, 485 AP - CIDADE NOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (38)35614036/CEL:TIM(88}97966479 - mardenlmota@qmail.com



/ifPNf PÀGUÍAS 1
V JWJC*

VIJH CONSTRUÇÕES E W.CBILlÁfAA LTQA - WE
Eng. CM: Warden Sinulo Una «eta

CREA'CE: «.KI-D/R-IP:0C«T*H1«

CNPJ: W.731$*W0MM5
HJN On. :4f*a

izmf)'!r.nèi*h\13
VJU emtT z 3tce ITOA-UC
«MJIOOI IVÔMX OL3Ul*OT

JOOO iDW

COMPOSIÇÃO DE BDI

'Ò/'
Ll J53 rJiBASE: SEINFRA 024 / SINAPI - ABRIL 2018 BDI: 22,11%
IK° .Vi

"
0-

.--"iOTOl

Ò I'!:--. -

VALORES (%)SIGLASITENSORDEM

TACA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL AC 4,11

0,59DFTAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS2

0,97TAXA DE RISCO, SEGURO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO R3

TAXA DE TRIBUTOS (SOMA DOS ÍTEMS COFINS, ISS E PIS) 8,65I4

5,5LTAXA DE LUCRO5

FORMULA PARA O CÁLCULO DO BDI CONFORME ACÓRDÃO TCU:

[{(1+AC/100)*(1+DF/100)*(1+R/100)*(1+L/100)/(1-(1/100))}-1]*100 22,11BDI =

>\

L4 2/ÿ-o

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA- ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N240361-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÓNIO NUNES NETO. 435 AP - CIDADE NOVA - CEP.63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1M(88j97966479 - mardenlmota@qmail.com



/flfTifrvI PÁGIHAS 1
V J

«JM CONSTRUÇÕES EMC81UÀMA LTCA -ME

Eng. “hi. VUúKI Tirado LIiu VcU

CREATE «.Xt-D/RSlfce»*?*»»

CMPJ:M.79iS*WMi-1J
NJN C 4ise '!* i*fU

ConsTruçôet elrntbiJiria ITDA.
U-JU Ç***T e»*o« VTEU ««
VLUHJ1HvUJLOliliUCri.

IOC-O iom.»nNKM

->
•ÓlT\

<-/

iSMBASE: SEINFRA 024 SINAPI - ABRIL 2018 BDI: 22,11%
U. 3

% W A

C-

-ÿateaw

ENCARGOS SOCIAIS

COD DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |

A GRUPO A

A1 INSS 0,0000 0,0000
A2 SESI 1,5000 1,5000

A3 SENAI 1,0000 1,0000
A4 INCRA 0,2000 0,2000
A5 SEBRAE 0,6000 0,6000

Salário EducaçãoA6 2,5000 2,5000

Seguro Contra Acidentes de TrabalhoA7 3,0000 3,0000

FGTSA8 8,0000 8,0000

A9 SECONCI 0,0000 0,0000

TOTAL 16,8000, 16,8000

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,8700 0,0000

B2 Feriados 3,7200 0,0000

Auxílio - EnfermidadeB3 0,9100 0,6900
13° SalárioB4 10,9200 8,3300

B5 Licença PaternidadE 0,0800 0,0600
B6 Faltas Justificadas 0,7300 0,5600

B7 Dias de Chuvas 1,6500 0,0000

Auxílio Acidente de TrabalhoB8 0,1200 0,0900

Férias GozadasB9 10,4200 7,9600

Salário MaternidadeB10 0,0300 0,0200

TOTAL 46,4500 17,7100

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 6,3500 4,8500
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,1500 0,1100

Férias IndenizadasC3 3,5600 2,7200

Depósito Rescisão Sem Justa CausaC4 4,8400 3,6900

C5 Indenizaçáo Adicional 0,5300 0,4100

TOTAL 15,4300 11,7800

GRUPO DD

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,8000 2,9800

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS
sobre Aviso Prévio Indenizado

0,5300 0,4100

TOTAL 8,3300 3,3900

Horista = 87,01%

A + B + C + D

01

7 MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA -ME

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA

SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS.CIVIL.

CPF:526.192.573-87/CREA-CE N240361-D/RNP:0600745996

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO, 485 AP - CIDADE MOVA - CEP:63430-000/ICÓ-CEARÁ.
CONTATO:FONE/FAX - (88)35614036/CEL:T1M(88}97966479 - mardenlmota@gmail.com


